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ZJAZD COMMUNIO —  FRYBURG 1985Szwajcarski Fryburg: miasto, które liczy dziś około 40 tys. mieszkańców, miasto klejnot (takie określenie można czytać na folderach), gdy chodzi o położenie geograficzne i wystrój architektoniczny; ośrodek bogatej tradycji kulturalnej i naukowej (włącznie ze znanym uniwersytetem) — właśnie to miasto użyczyło tym razem gościny przedstawicielom 11 redakcji Międzynarodowego Przeglądu Teologicznego Communio. Redakcje te: brazylijska, chilijska, chorwacka, flamandzka, francuska, hiszpańska, niemiecka, polska, portugalska, północnoamerykańska i włoska odbyły tam doroczne spotkanie, które — jak zawsze — miało na uwadze koordynację pracy wydawniczej, a zwłaszcza ustalenie programu dla czasopisma na najbliższą i dalszą przyszłość. Gospodarzem i organizatorem spotkania była tym razem grupa frankofońska „Przeglądu” (Belgia, Francja, Szwajcaria). Prace trwały od uroczystości Wniebowstąpienia do niedzieli 19 maja br.Poszczególne redakcje podzieliły się — jest to już tradycja corocznych spotkań — swoimi radościami na polu edytorskim, ale niekiedy również niemałymi trudnościami, z którymi trzeba się borykać (na trudniejsze momenty wskazywał na przykład przedstawiciel redakcji brazylijskiej).Najwięcej czasu pochłania za każdym razem przygotowanie numerów Communio na najbliższy rok. Wytypowane przed rokiem redakcje przedstawiają projekty poszczególnych zeszytów; dochodzi nieraz do bardzo długiej wymiany zdań na dany temat; szuka się konkretnego sformułowania tytułów artykułów; proponuje się autorów z różnych krajów dla tychże opracowań. Bywa nieraz naprawdę tak, że ostateczny kształt zaplanowanego numeru jest owocem trudnych (także namiętnych) zmagań. We Fryburgu dyskutowano nad treścią zeszytów Communio 1986 r. W programie międzynarodowym czasopisma chodzi o następujące numery: 1) Wierzę w Ducha Świętego (ciąg dalszy Credo apostolskiego); 2) Królestwo Boże; 3) Jak  czytać Pismo św.?; 4) Nowe rzeczywistości kościelne; 5) Błogosławieni ubodzy; 6) Rodzina przyszłości. Redakcja polska — zachowując dotychczasową ko- „ ;in.ość numer dogmatyczny zamierza poświęcić problematyce Wniebowstąpienia (po zeszycie o Zmartwychwstaniu). 125
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Dość duże zmagania intelektualne towarzyszyły również do
borowi tematów na rok 1987. Ostatecznie zdecydowano się na 
taki układ: 1) Święty Kościół powszechny (seria Credo); 2) Bło
gosławieni, którzy cierpią prześladowanie dla sprawiedliwości; 
3) Dusza; 4) Prawda a ideologia; 5) Teologia a religijność ludowa; 
6) Video i Credo. Zaprojektowanie numerów otrzymały — jako za
danie — poszczególne redakcje.

Ciekawym punktem spotkania we Fryburgu była tym razem 
konferencja na Uniwersytecie (Université Miséricorde), której pa
tronował Rektor tejże uczelni. Poświęcona była ona problematyce: 
Chrześcijaństwo a świat współczesny. Swoimi przemyśleniami na 
ten temat podzielili się dwaj członkowie Communio: R. P. Georges 
Chantraine SJ — profesor Instytutu studiów teologicznych w 
Brukseli i M. Jean-Luc Marion (człowiek świecki) — profesor Uni
wersytetu w Poitiers. Obaj prelegenci zastanawiali się nad wa
runkami i wymaganiami dialogu chrześcijaństwa ze współcze
snością.

W sobotę (18 maja) ze wszystkimi redakcjami Communio spot
kał się ordynariusz Fryburga, Genewy i Lozanny — Bp Mamie. 
W czasie Mszy św. koncelebrowanej skierował on do uczestników 
spotkania specjalne słowa.

We Fryburgu zostały ustalone terminy najbliższych spotkań 
W tym miejscu na podkreślenie zasługuje okoliczność, że we 
wrześniu br. ks. profesor H. Urs von Balthasar świętuje 80-lecie 
swych urodzin (pomimo tego wieku, potrafi on zadziwiać stanem 
swej kondycji fizycznej i duchowej). Między innymi z tej okazji 
organizowane jest w Rzymie (27-28-29 września 1985) międzyna
rodowe kolokwium na temat: la mission ecclesiale d’ Adrienne von 
Speyr. Jesienno-zimowe spotkanie Communio (petite reunion) 
będzie mieć miejsce — jak zwykle—  w Bazylei (23 listopada br.), 
natomiast przyszłoroczne (rozpoczynające się w uroczystość Wnie
bowstąpienia) odbędzie się w Lizbonie. Organizatorzy planują 
m. in. pielgrzymkę redakcji „Przeglądu” do Fatimy.

Praca w Communio zbliża ludzi. Cenne są te coroczne majowe 
spotkania. Pojawiają się jednak pewne pytania: Jak ulepszyć me
todę tych spotkań? Łatwiej było dyskutować i ustalać kształt 
numerów czasopisma, gdy w spotkaniach uczestniczyło kilka re
dakcji. Obecnie jest ich już jedenaście. Ilość ta cieszy, niesie 
również problemy. Należy jednak ufać, że ich rozwiązywanie 
przynosić będzie owoce — zyska na tym całość spraw związanych 
z Communio.

Patrząc z naszej — polskiej pozycji, optymizmem napawa fakt, 
że coraz częściej na łamach międzynarodowego „Przeglądu” po-
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jawiają się polskie nazwiska. Do różnych wersji Communio napi
sali m. in. artykuły: Fr. Adamski, Ks. J. Charytański SJ, Ks. H. 
Juros SDS, Ks. J. Kupka SAC, Ks. J. Majka, Ks. J. Pasierb, Bp K. 
Romaniuk, E. Sujak, J. Ziółkowski. Choć tego rodzaju transfer 
myśli nie przychodzi łatwo, okazuje się jednak, że jest sprawą 
możliwą. W czasie ostatniego spotkania redakcji Communio zo
stały zamówione nowe artykuły z Polski. Potwierdza to obecna 
we Fryburgu delegacja znad Wisły (Ks. L. Balter, Ks. K. Czulak, 
Ks. S. Stancel).
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